- 155 Tegula de tecto, lateres fractosque caminos  
 Spectantes metuunt, ne tempestate necentur.  
 Seria dolia vasa situ et squalore referta  
 Volvuntur crepitū, vicos et sordibus implent  
 Taetris ac foedis; non est foetor tolerandus.
- 160 Turbis frusta vagis obsunt et ubique relicta.  
 Fit strepitus crepitans de tectis imbricibusque, et  
 Vmoris moles erumpit, aquae pluvialis  
 Praecipitant fluctus numquam cessante Tonante.  
 Mures inde canalicolas crescentibus undis
- 165 Evomitari erumpi atque evolutare videres.  
 Nec muliebriter haec portenta nigrantibus auris  
 Expavit, densam nebulam atque fretum Ludovicus  
 Non tremit infaustum nec magnis turbamentis  
 Ingreditur solito velocius, at paludatus
- 170 Aulam ad, quam perhibent Parvam, culinaria templam,  
 Tendit iter, sed iam duplici cum fulmine laevo  
 Ingeminant venti tempestatesque sonorae.  
 „Non mihi proposui in triviis iacere bidental“  
 Fatus sub tectum fugiens. tunc pectore anhelo et
- 175 Accurrit puer ille, madentia purpura quassans.  
 Obstupuit Fuscus: moto quia stamine glauco  
 Insula, quam calamo Thomae (dum Galla vigebunt  
 Lilia) non fragilem stare et remanere intactam  
 Edidicit, Rea altera palans per mare Delos
- 180 Errat: nunc pelagus, nunc litus adire videres.

Credere cum dubitatque obtutibus omnia lustrat,  
 „Salvus sis, Ludovice, mihi“ splendidibus inquit  
 Ille oculis, „licet ignores, qui sim, tibi fabor:  
 Esto macte homines inter, dilecte deorum

185 Semper tu incendas, cum multa volumina volvens,  
 Volvens Millieum intrepidus necnon Sociorum  
 Carmina tantaque sesquipedaliaque indicassis!  
 Ille ego sum iuvenis, quem dissimili antea amictu –  
 Fuscus saepe et ego – magnis in bibliothecis

190 Pulvere deformem nuper vetere aspexisti:  
 Carminis, heroum quod dicunt, est mihi nomen.  
 Iamque veni fidus: tibi tramite nunc ego certo

- Aspera per terrarum adstabo ductor ad astra et  
 Sidera, quae sancto rimandi ductus amore  
 195 Perspiciens magnos sequeris volventia gyros.  
 Inspice iam“ – chlamydis monstrabat in auricolori  
 Hinc ora bissex fulgentia lumina et illinc –  
 „En tibi Signiferi, quem transvehit aetherius Sol,  
 Lumine caelesti paefulgent aurea tempa –  
 200 Quid cessas Ludovice? patet tibi limen Olympi!“  
 Num vigilet? num somniet? inscius hic Ludovicus  
 Instantem miratur, itinera praecipientem.  
 „Dixerat et tenuis fugit ceu fumus in auras ...“  
 Vergilii meminit – contra at puer aureus instat.  
 205 „Non fugis? at vix credibile hoc, mihi numina dextra!  
 Maxima res agitur mihi: prudenter agendum,  
 Ne fugiat iuvenis, pereant solennia vota.“  
 Tum, medio in fremitu, turbantibus omnia ventis,  
 „Vade age:“ Fuscus ait comiter iuvenemque tuetur,  
 210 „Imbris dum volitant, haec dum mortalibus instant,  
 Suave erit atque securius intro vertere gressus,  
 Ne nobis instant tantae divinitus irae!  
 Interea mecum hanc poteras requiescere noctem:  
 Vade age: non procul hinc – palmeta Francofurti  
 215 Maxima praetereas nostri – mihi culmina fumant  
 Villae, qua viridi sub tegmine castanearum  
 Crevit opus mihi, Calliopeae fida Ministra.  
 Ne videar cenae ignorans – nam Galliae ab oris  
 Natum te esse reor –: sunt nobis optima vina,  
 220 Sunt molles panes et pressi copia lactis,  
 Gloria, quam peperit Caesar, Pralinius heros,  
 Non Arabum faba defuerit saluberrima nobis.“  
 Dixerat, atque aequis contendunt passibus ambo  
 Fuscorum ad villam, Musarum tempa serena.
- 225 Insece nunc mihi, Musa, ornatum tunc fulgentem  
 Villae, caelesti cum vir ductus comitante  
 Non patiens animo longo appulit intervallo,  
 Appulit – inter enim torrentes semper aquarum  
 Altis arboribus Delphina natare putas.  
 230 Intranti ad laevam magna instat bibliotheca,